IV.
DE FIDE ET RATIONE.

1. Si quis dixerit, in revelatione divina mlll‘a vera et
proprie dicta mysteria contineri, sed universa fidel dogmata
posse per rationem rite excultam e naturalibus principis
intelligi et demonstrari; anathema sit.

9. Si quis dixerit, disciplinas humanas ea cum liber-
tate tractandas esse, ut earum assertiones, etsl doctrinae re-
velatae adversentur, tanquam verae retineri, neque ab Ee-
clesia proscribi possint; anathema sit.

3. Si quis dixerit, fieri posse, ut dogmatibus a‘ab l:ﬂc-
clesia propositis, aliquando secundum progressum scientiae
sensus tribuendus sit alius ab eo, quem intellexit et intelli-
git Ecclesia; apathema sit.

Itaque supremi pastoralis Nostri offici debitum exc-
quentes, omnes Christi fideles, maxim{:_ Vero €os, i;m_pi:m:suut
vel docendi munere funguntur, per viscera lesu Christi obte-
stamur, nec non ciusdem Dei et Salyatoris nostrl auctoritate

XVI

iubemus, ut ad hos errores a Sancta Ecclesia arcendos ct eli-
minandos, alque purissimae fidei lucem pandendam studium
et operam conferant.

Quoniam vero satis non est, haereticam pravitatem
devitare, nisi ii quoque errores diligenter fugiantur, qui ad
illam plus minusve accedunt; omnes officii monemus, ser-
vandi etiam Constitutiones et Decreta, quibus pravae eius-
modi opiniones, quae isthi¢c diserte non enumerantur, ab hac
Sancta Sede proscriptae et prohibitae sunt.

Datum Romae in publica Sessione in Vaticana Basilica
solemniter celebrata anno Incarnationis Dominicae millesimo
octingenlesimo septuagesimo, die vigesima quarta Aprilis.

Pontificatus  Nostri anno vigesimo quarto.

Tta est.
T10SEPHUS

Episcopus S. Hippolyti,
Seeretarius Coneilii - Vaticani,
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VENERABILES FRATRES!

In Consistoriali Oratione, qua Vos alloquuti fuimus
xm. kalendas Junii hujus anni, haud praetermisimus, Ve-
nerabiles Fratres, commemorare paucis verbis, ac dolere
Vobiscum, quae in Carissimi in Christo Filii Nostri Sar-
diniae Regis Ditione contra Eeclesiae jus gesta nuper sta-
tutaque fuerant, atque una significavimus consilium Nobis
esse, ut super his accuratiorem in Consessu Vestro sermo-
nem opportuno alio tempore-institueremus. Ea vero spe su-
stentabamur fore, ut injuriis illic Eecclesiae illatis uﬂqm}d
interea remedium afferretur, quod annuntiare Vobis posse-
mus. Sed quoniam longe admodum abfuit ut res ex senten-
tia succederet, Nostri tandem officii esse duximus, ut ra-
tione in hoe negotio a Nobis adhibita ab ipsis ejus rei exor-
diis brevissime repetita, queramur et graviori oralione re-
clamemus confra ea omnia, quae tum in continentibus, tum
etiam in transmarinis supradictae Ditionis regionibus decre-
ta in Ecclesiae injuriam aut facta sunt.